§ 72. *Ficus*. — Non minùs frequentes in Palæstinâ sunt ficus, quæ in solo quoque arido et arenoso proficiunt, atque nequaquam, ut in nostris hortis, frutices, sed arbores sunt, non quidem rectè in altum excrecentes, attamen altæ et frondosæ, quarum umbra peramœna est, Hebræis benè cognita, Mich. 4, 4. Os. 2, 6. Pullulant æquinotio verno, Luc. 21, 27, 30, Matth. 24, 32, et primum fructus, nullis præcedentibus foliis et floribus, protrudunt; folia demùm circa finem martii progerminant, Matth. 21, 19. Marc. 11, 13. Fructus triplicis sunt generis: 1° ficus præcox, quæ æquinotio verno progerminat, nondùm matura grossus, et matura ficus præcox dicitur, Cant. 2, 13. Os. 9, 10. Jer. 24, 2; altero dimidio junii maturescit, conf. Marc. 11, 13. Matth. 21, 19, atque reliquis sapore præcellit, Os. 9, 10; 2° ficus æstivalis seu carica, circa dimidium junii prorumpit, et augusto maturescit; 3° ficus hyemalis quæ augusto protruditur, et non maturescit nisi defluis jam foliis arboris, circa finem novembriis. longior et colore magis fusco est. Ficus omnes, imprimis autem præcoces, maturæ spontè decidunt, Nah. 3, 12. Manducantur recentes, partim verò in aprico siccantur, et in massas coagmentantur, quæ דבליה דבליה dicuntur, 1 Sam. 25, 18; 30, 12; 2 Reg. 20, 7; 1 Paral. 12, 40. Cæterùm parabola Luc. 13, 6, seq., ex studio hortensi Orientalium deprompta, et à palmâ, cui sterili hâc ratione mederi posse fingitur, ad ficum translata est.

Sycomorî figurâ et magnitudine moris similes sunt, et non modò in Ægypto, sed in Palæstinâ quoque, imprimis in planis littoribus Judææ frequentissimæ sunt, 1 Paral. 27, 28. 2 Paral. 1, 15; 9, 27. 1 Reg. 20, 27. Ps. 78, 47. Stirps crassior, mox in plures ramos, ferè horizontaliter extensos, diffunditur, et altissimè q. a.

dem exrescit, facilè tamen in ramis conscenditur, Luc. 19, 4, 5. Semper viret et lignum ejus, quod nigrescens est, in millia annorum perdurat, ideòque in ædificiis præcipuus erat ejusdem usus, 1 Paral. 27, 28. Isa. 9, 9. Fructus, qui non ex ramis et inter frondes, sed ex ipso stipite prorumpunt, similes ficubus, granis tamen interioribus carent, et prædulces atque hinc stomacho molesti sunt; quare iis non vescuntur, nisi qui melioribus carent. Non maturescunt, nisi ungue vel ferro vellicentur, quo facto succum instar lactis emittunt, et vulnere deinceps nigrescente, permaturescunt, Amos 7, 14. Arbor est fertilissima; septies enim per annum hos largè profert fructus, qui à pauperibus quatuor mensibus manducantur.

§ 73. *Malus Punica*. — Malus punica (sive granatum) Persiæ, Arabiæ, Ægypto et Palæstinæ domestica, arbor generosissima, nequaquam tamen alta, et mox ab humo in ramos diffusa, ideòque à nonnullis accensetur fruticibus; verùm fructus est aspectu pulcherrimus, et gustu suavissimus, magnitudine magni mali, diametro nempe trium vel quatuor pollicum, superiùs quasi coronâ cinctus, colore primùm viridi, augusto et septembri autem rubescente et subfusco, cortice crasso et duro, sed tamen fragili. Interiora flava sunt, et pluribus pelliculis carnosis completa, quæ multum succum dulcem amarulentumque, et grana quoque alba purpureaque complectuntur, Num. 13, 24; 20, 5. Deut. 8, 8. Forma horum fructuum, arte expressa, non leve erat ornamentum, Exod. 28, 33, 34; 34, 39. 1 Reg. 7, 18.